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	SAMODZIELNY PUBLICZNY

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w ŁODZI

91–425 Łódź, ul. Północna  42
Dział zamówień publicznych
 tel. 42 63 41 270, fax 42 63 41 254

http://www.zoz-mswia-lodz.pl           zamowienia@zoz-mswia-lodz.pl



Łódź, dnia  3 grudnia   2013r.
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę leków, ubrań ochronnych, sprzętu i płynów do produkcji leku cytostatycznego – nr sprawy 53/D/13
SP ZOZ MSW w Łodzi poniżej przedstawia ,,odpowiedzi na pytania 6” od Wykonawców.
Pkt. 4 Opis części zamówienia

Zawracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zapis dotyczącej możliwości składania ofert częściowych do pozycji dotyczy Pakietu nr 14,  a nie jak podano w siwz Pakietu nr 16, który składa się tylko z 1 pozycji.

Odpowiedź: Zapis dotyczący możliwości składania ofert w Pakiecie nr 16 do pozycji zostaje wykreślony. Każdy pakiet musi składać się ze wszystkich pozycji.

Pytania dot. treści umowy
1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź: Tak

2. Zważywszy na treść § 5 ust. 1-3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami wzoru umowy.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. a)-c) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami wzoru umowy.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. c) wzoru umowy słowa „1% wartości brutto dostawy” zostały zastąpione słowami „1% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za opóźnienie/zwłokę w usunięciu wad produktów była naliczana od wartości produktów wadliwych, nie zaś od wartości całej dostawy. W przeciwnym razie, w przypadku gdyby tylko część dostarczonych produktów była wadliwa, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości produktów wadliwych, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami wzoru umowy.

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. d) wzoru umowy słowa „10% wartości brutto przedmiotu umowy” zostały zastąpione słowami „10% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami wzoru umowy.

6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie ust. 1 lit. b) lub c) Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź; Nie, zgodnie z zapisami wzoru umowy.

7. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 1 wzoru umowy został dodany podpunkt c) o następującej (lub podobnej) treści: „zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?

Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z zapisami wzoru umowy.

.

Dyrektor

SP ZOZ MSW w Łodzi

  dr n. med. Robert Starzec, MBA
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